
'" SECRETARÍA DEL 

BoGoTI\ HÁBITAT 

RESOLUCIÓN No. DE 2020 

25 SL  2Í12fl 

"Por la cual se modifica la Resolución 642 de 2019 "Por la cual se conformo la Comisión de 

Personal de la Secretaría Distrital del Hóbitat para e/periodo 2019 - 2021" 

LA SECRETARIA DISTRITAL DEL HÁBITAT 

En uso de sus facultades legales, y en especial las conferidas en la ley 909 de 2004, el artículo 

115 del Acuerdo Distrital 257 de 2006, y  los Decretos Distritales 121 de 2008 y  001 de 2020 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 16 de la Ley 909 de 2004 "Por/o cual se expiden normas que regulan e/empleo 

público, la carrera admnistrativa, gerencia pública y se dictan otras disposiciones", establece 

que en todos los organismos y entidades reguladas por esa ley, deberá existir una Comisión 

de Personal conformada por dos (2) representantes de la entidad u organismo designados por 

el nominador o por quien haga sus veces, y dos (2) representantes de los empleados quienes 

deben ser de carrera administrativa y elegidos por votación directa de los empleados. 

Que el título 14 del Decreto Nacional 1083 de 2015 "Por medio del cual se expide el Decreto 

Único Reglamentario del Sector de Función Púb/ica'Ç reglamenta las comisiones de personal 

de que trata el artículo 16 de la Ley 909 de 2004 a partir del artículo 2.2.14.1.1. 

Que, mediante Resolución 642 de 2019, se conformó la Comisión de Personal de la Secretaría 

Distrital del Hábitut. para el periodo comprendido entre el 24 de octubre de 2019 y el 23 de 

octubre de 2021, la cual fue integrada de la siguiente manera: 

Representantes Principales de los Empleados 

1. María Mercedes Pedraza Parra 

2. Claudia Nair Bustamante Vargas 

Representantes Suplentes de los Empleados 

1. Pietro Sighinolfi Marquez 

2. Diana Marcela Quintero Casas 

Representantes Principales del Empleador 

1. Subsecretario (a) de Planeación y Política 

2. Subdirector (a) de Participación y Relaciones con La Comunidad 

Representantes Suplentes del empleador 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA CE JtÁsrrAT 

RESOLUCIÓN No. DE 25 SL 2020 Hoja No. 2 de 3 

"Por la cual se modifica la Resolución 642 de 2019 "Por la cual se conforma la Comisión de 
Personal de la Secretaría Distrital del Hábitat para e/periodo 2019 - 2021" 

1. Subsecretario (a) Jurídica 
2. Subdirector (a) Subdirección de Gestión del Suelo 

Que, conforme la facultad de designación otorgada en el numeral 1 del artículo 16 de la Ley 
909 de 2004, se considera necesario modificar la designación de los representantes del 
empleador ante la Comisión de Personal de la entidad para el periodo 2019-2021, establecidos 
en la Resolución 642 de 2019. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. Modificar el artículo 1 de la Resolución 642 de 2019, el cual, quedará así: 

"ARTÍCULO PRIMERO. - Conformar la Comisión de Personal de la Secretaría Distrital del 
Hábitat para el periodo 2019-2021, la cual estará integrada por los representantes de los 
empleados de carrera administrativa y con nombramiento provisional, que fueron elegidos 
mediante votación el 8 de octubre de 2019, y  los representantes de la Entidad designados 
por el Despacho, así: 

Representantes Principales de los Empleados 
1. María Mercedes Pedroza Parra 
2. Claudia Nair Bustamante Vargas 

Representantes Suplentes de los Empleados 
1. Pietro Sighinolfi Marquez 
2. Diana Marcela Quintero Casas 

Representantes Principales del Empleador 
1. Subsecretario (a) Jurídica 
2. Subsecretario (a) de Gestión Corporativa y Control Interno Disciplinario 

Representantes Suplentes del empleador 
1. Subdirector (a) de Investigaciones y Control de Vivienda 



ALCALDiA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE I-E&BITAT 

RESOLUCIÓN No. ? 11 DE 25 5L2 2020 Hoja No. 3 de 3 

"Por la cual se modifica la Resolución 642 de 2019 "Por la cual se conformo la Comisión de 

Personal de la Secretaría Distrital del Hábitat para el periodo 2019 - 2021" 

2. Subdirector (a) Subdirección de Programas y Proyectos 

ARTÍCULO 2. Comunicar la presente Resolución a la Subdirección Administrativa y a los 

representantes principales y suplentes del empleador designados mediante el presente acto 

administrativo para lo de su competencia. 

ARTÍCULO 3. La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

Dada en Bogotá, D.C., a los 25 StJ 2020 

COMUNÍQU ESE Y CÚMPLASE 

C
A NARhÁDA 

Se' e ria Distrital del Fibitat 

Aprobó: Nelson Javier Vásquez Torres - Subsecretario de Gestión corporativa y cio\ 
Mildred Constanza Acuña Díaz — Subdirectora Administrativa 

Sandra Yaneth Tibamosca Villamarín — Subsecretaria Jurídica - 

Revisó: Camilo Andrés Calderón - Contratista / Despacho 

Angela Rossio Parada Olarte - Contratista /subsecretaría de Gestión Corporativa y CID 

Ciro Hernán Barbosa - Contratista / Subdirección Administrativa 
Preddy Vargas Lindarte — Profesional Especializado / Subdirección Aaministrativa 

María Carolina Rueda Pérez — Contratista Subsecretaría Jurídica 

Proyecté: Maria Alejandra Guarnizo Latorre - Contratista / Subdirección Administrativa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

